

Situation des recettes à la date du 30-06-2026 Compl8 au 10-07-2026

(en millions de F CFA)

Nature de Recettes	Année précédente			Année en cours												
	Prévisions Juin 2025	Réalisat. à la date du	Taux Réalisé	Prévisions Juin 2026	Réalisation cumulée jours précédents	Réalisation du jour	Total réalisation du mois	Taux mensuel réalisé	RAR/Prév. Mensuelle	Cumul annuel des réalisations antérieures au mois	Cumul des prévisions au 30 Juin 2026	Cumul annuel des réalisations à la date du	Taux réalisé dans la période	Objectif annuel	Taux annuel réalisé	Ecart par rapport à l'objectif annuel
	1	2	3=2/1	4	5	6	7=5+6	8=7/4	9= 4 -7	10	11	12=7+10	13=12/11	14	15=12/14	16=12-14
TOTAL DGI	125 023	87 432	70%	145 054	141 475	4 446	145 921	101%	-867	700 113	785 548	846 034	108%	1 587 000	53%	-740 966
(dont TVA)	0	25 562	#DIV/0!	0	36 215	1 801	38 797	#DIV/0!	-38 797	103 861	0	142 658	#DIV/0!	0	#DIV/0!	142 658
dont ITS public	0	4 221	#DIV/0!	0	4 329	578	4 907	#DIV/0!	-4 907	23 243	0	28 150	#DIV/0!	0	#DIV/0!	28 150
DGE	105 108	70 014	67%	123 229	122 219	2 838	125 057	101%	-1 828	599 492	663 044	724 549	109%	1 344 034	54%	-619 485
Impôts Directs	63 235	33 140	52%	75 989	49 274	871	50 145	66%	25 844	345 582	422 294	395 727	94%	839 251	47%	-443 524
Impôts Indirects	40 480	34 406	85%	45 325	69 044	1 950	70 994	157%	-25 669	237 009	231 235	308 003	133%	483 324	64%	-175 321
(dont TVA)	0	22 423	#DIV/0!	0	34 494	1 707	36 201	#DIV/0!	-36 201	91 820	0	128 021	#DIV/0!		#DIV/0!	128 021
Enreg. Et Timbre	1 393	2 468	177%	1 915	3 901	17	3 918	205%	-2 003	16 901	9 515	20 819	219%	21 459	97%	-640
DID	16 535	14 793	89%	18 134	16 041	1 390	17 431	96%	703	81 969	101 709	99 400	98%	201 755	49%	-102 355
Impôts Directs	10 019	9 722	97%	10 749	12 393	1 076	13 469	125%	-2 720	62 055	63 549	75 524	119%	122 017	62%	-46 493
dont ITS public	0	3 742	#DIV/0!	0	4 036	578	4 614	#DIV/0!	-4 614	21 337	0	25 951	#DIV/0!	0	#DIV/0!	25 951
dont IRF sur baux admi.	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0
Impôts Indirects	4 708	3 828	81%	5 560	2 246	78	2 324	42%	3 236	14 288	29 095	16 612	57%	59 293	28%	-42 681
(dont TVA)		2 449	#DIV/0!		1 385	48	1 433	#DIV/0!	-1 433	9 118	0	10 551	#DIV/0!	0	#DIV/0!	10 551
Enreg. Et Timbre	1 808	1 243	69%	1 825	1 402	236	1 638	90%	187	5 626	9 065	7 264	80%	20 445	36%	-13 181
DONT																
CIME - RG	7 189	7 373	103%	7 903	7 357	612	7 969	101%	-66	37 673	44 600	45 642	102%	87 925	52%	-42 283
CIME - RD	1 081	442	41%	1 184	760	21	781	66%	403	3 520	6 678	4 301	64%	13 172	33%	-8 871
TOTAL CIME	8 270	7 815	94%	9 087	8 117	633	8 750	96%	337	41 193	51 278	49 943	97%	101 097	49%	-51 154
Total des Régions	3 380	2 625	78%	3 691	3 215	218	3 433	93%	258	18 652	20 795	22 085	106%	41 211	54%	-19 126
Impôts Directs	1 995	1 632	82%	2 192	1 792	141	1 933	88%	259	11 690	12 958	13 623	105%	24 880	55%	-11 257
dont ITS public	0	479	#DIV/0!	0	293	0	293	#DIV/0!	-293	1 906	0	2 199	#DIV/0!	0	#DIV/0!	2 199
Impôts Indirects	813	505	62%	864	661	57	718	83%	146	3 769	4 680	4 487	96%	9 212	49%	-4 725
(dont TVA)	0	248	#DIV/0!	0	336	46	382	#DIV/0!	-382	2 923	0	3 305	#DIV/0!	0	#DIV/0!	3 305
Enreg. Et Timbre	572	488	85%	635	762	20	782	123%	-147	3 193	3 157	3 975	126%	7 119	56%	-3 144

NB : Le gap des mois précédents s'ajoute automatiquement aux prévisions du mois courant.

Cumul annuel des réalisations année précédente:

DGI: